Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 53 «Русалочка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
295022 РК, г. Симферополь, ул.Сельвинского,71 Е-mail: sadik_rusalochka@crimeaedu.ru

тел./факс: (3652) 57-50-98

ПРИКАЗ

от   15.09.2023г.                 №   174

«Об организации платных образовательных услуг
 в МБДОУ № 53»

В целях удовлетворения запросов образовательных потребностей воспитанников детского
сада и их родителей (законных представителей), развития творческого, интеллектуального
потенциала детей, укрепления их здоровья  на основании Постановления Правительства РФ от
15.09,2020г № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с
изменениями от 8 декабря 2020 года,  Постановления
Администрации города Симферополя Республики Крым от 06.09.2021г, №4881 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, в части
предоставления платных образовательных услуг», Устава МБДОУ № 53 "Русалочка",
Санитарных правил СП 24,3648-20 от 28 сентября 2020г, «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», Положения о порядке оказания платных образовательных услуг МБДОУ № 53
"Русалочка"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги за рамками основных
образовательных программ и государственных образовательных дошкольных стандартов с
01.10.2023г. по 31.05.2024г.
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг
заместителя заведующего по ВМР Дерябину Е.А..
3. Назначить ответственной за размещение программ дополнительного образования в системе
"Навигатор-дети" старшего воспитателя Дурицкую В.С.
4. Согласовать с родительским комитетом ДОУ и утвердить на педагогическом совете :
4.1. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг,
4.2.Учебный план платных образовательных услуг,
5. Рассмотреть на Педагогическом совете ДОУ  и утвердить Дополнительные
общеобразовательные программы Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного  вида №53 «Русалочка»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым :
5.1 «АБВГДЕЙКА»,
5.2 «Ритмика»,
5.3. «Спортивная акробатика»,
5.4. "Сенсорная интеграция",
5.5. "Конфетти" (хореография).
6. Согласовать с профсоюзным комитетом ДОУ и утвердить :
6.1. Положение об оплате труда работникам платных образовательных услуг.

mailto:sadik_rusalochka@crimeaedu.ru

7. Утвердить стоимость по платным образовательным услугам в сумме

2400,00 рублей за месяц согласно калькуляции - кружки "Спортивная акробатика",
«АБВГДЕЙКА»; 2000,00 рублей за месяц - кружки "Сенсорная интеграция", "Конфетти"
(хореография); «Ритмика».
8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 53 "Русалочка"                                                             И.П. Балакер

С приказом ознакомлены :

		2023-09-19T09:36:28+0300
	Балакер Ирина Павловна
	Я являюсь автором этого документа